
STA (Statik) ‐ männlich ‐ RMC
Kategorie: Senior
Platz Name Verein Bundesland Zeit Karte Penalties Grund finale Zeit Bemerkungen
1. Fernando Iscar Rüland TSC Tümmler Düsseldorf NW 06:24 white 06:24
2. Marcel Burkhardt TCW HE 05:32 white 05:32
3. Daniel Kötter TSC Marburg e.V. HE 05:17 white 05:17
4. Markus Hinkelmann 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. SN 04:46 white 04:46
5. Fernando Miranda TCW HE 04:20 white 04:20
6. Fenris Hempel 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. SN 04:08 white 04:08
7. Simon Venediger 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. SN 03:59 white 03:59
8. Sebastian Kreuzer Tiefenrausch e.V. Düsseldorf NW 03:31 white 03:31
9. Florian Bach TCW HE 03:13 white 03:13

Kay Kunack 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. SN DNS

Kategorie: Masters 2 (55‐59)
Platz Name Verein Bundesland Zeit Karte Penalties Grund finale Zeit Bemerkungen
1. Frank Beyer 1. Uelzer Tauchvereinigung e.V. NI 04:31 white 04:31

Kategorie: Masters 3 (60‐64)
Platz Name Verein Bundesland Zeit Karte Penalties Grund finale Zeit Bemerkungen
1. Hans‐Jürgen Lenzen 1. Uelzer Tauchvereinigung e.V. NI 04:05 white 04:05
2. Edmund Uwe Tauchclub Ratisbona e.V. BY 03:55 white 03:55

Kategorie: Masters 4 (65‐69)
Platz Name Verein Bundesland Zeit Karte Penalties Grund finale Zeit Bemerkungen
1. Michael Werner Tauch‐Club Leverkusen (TCL) NW 05:50 white 05:50

Uwe Kiehl TCW HE red DQ Countdown, 
DQ Coach
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STA (Statik) ‐ männlich ‐ Hessenmeisterschaften
Kategorie: Senior
Platz Name Verein Bundesland Zeit Karte Penalties Grund finale Zeit Bemerkungen
1. Marcel Burkhardt TCW HE 05:32 white 05:32
2. Daniel Kötter TSC Marburg e.V. HE 05:17 white 05:17
3. Fernando Miranda TCW HE 04:20 white 04:20
4. Florian Bach TCW HE 03:13 white 03:13

STA (Statik) ‐ männlich ‐ Newcomer
Kategorie: Senior
Platz Name Verein Bundesland Zeit Karte Penalties Grund finale Zeit Bemerkungen
1. Marcel Burkhardt TCW HE 05:32 white 05:32
2. Daniel Kötter TSC Marburg e.V. HE 05:17 white 05:17
3. Markus Hinkelmann 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. SN 04:46 white 04:46
4. Fernando Miranda TCW HE 04:20 white 04:20
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STA (Statik) ‐ weiblich ‐ RMC
Kategorie: Senior
Platz Name Verein Bundesland Zeit Karte Penalties Grund finale Zeit Bemerkungen
1. Josefine Fischer SC DHfK Leipzig e.V SN 06:34 white 06:34
2. Kathrin Uwe Tauchclub Ratisbona e.V. BY 05:55 white 05:55
3. Johanna Huebner TCW HE 05:46 white 05:46
4. Sophie Diener SC Sparta e.V. Frankfurt HE 04:32 white 04:32
5. Sandy Wiegand TCW HE 04:27 white 04:27
6. Svanja Clausen Grün Weiß Gießen HE 04:16 white 04:16
7. Madeleine Klenke‐Müller TC Uni Stuttgart Manatees BW 04:03 white 04:03
8. Darleen Ertelt TSG Porz NW 02:44 white 02:44
9. Jenny Krauser TSG Porz NW red DQ BO

Kategorie: Masters 1 (50‐54)
Platz Name Verein Bundesland Zeit Karte Penalties Grund finale Zeit Bemerkungen
1. Astrid Piehl SC Sparta e.V. Frankfurt HE 03:08 white 03:08

Kategorie: Masters 2 (55‐59)
Platz Name Verein Bundesland Zeit Karte Penalties Grund finale Zeit Bemerkungen
1. Andrea Claussen SC Sparta e.V. Frankfurt HE 05:14 white 05:14
2. Eva Hinz TSG Porz SH 03:54 white 03:54

Kategorie: Masters 5 (70+)
Platz Name Verein Bundesland Zeit Karte Penalties Grund finale Zeit Bemerkungen
1. Hanne Becker TSG Porz NW 04:09 white 04:09
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STA (Statik) ‐ weiblich ‐ Hessenmeisterschaften
Kategorie: Senior
Platz Name Verein Bundesland Zeit Karte Penalties Grund finale Zeit Bemerkungen
1. Johanna Huebner TCW HE 05:46 white 05:46
2. Sophie Diener SC Sparta e.V. Frankfurt HE 04:32 white 04:32
3. Sandy Wiegand TCW HE 04:27 white 04:27
4. Svanja Clausen Grün Weiß Gießen HE 04:16 white 04:16

Kategorie: Masters 1 (50‐54)
Platz Name Verein Bundesland Zeit Karte Penalties Grund finale Zeit Bemerkungen
1. Astrid Piehl SC Sparta e.V. Frankfurt HE 03:08 white 03:08

Kategorie: Masters 2 (55‐59)
Platz Name Verein Bundesland Zeit Karte Penalties Grund finale Zeit Bemerkungen
1. Andrea Claussen SC Sparta e.V. Frankfurt HE 05:14 white 05:14

STA (Statik) ‐ weiblich ‐ Newcomer
Kategorie: Senior
Platz Name Verein Bundesland Zeit Karte Penalties Grund finale Zeit Bemerkungen
1. Sophie Diener SC Sparta e.V. Frankfurt HE 04:32 white 04:32
2. Svanja Clausen Grün Weiß Gießen HE 04:16 white 04:16
3. Madeleine Klenke‐Müller TC Uni Stuttgart Manatees BW 04:03 white 04:03
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STA (Statik) ‐ AIDA
männlich
Platz Name Nation Punkte Zeit Karte Penalties Grund finale Zeit Bemerkungen
1. Arnd Steckenborn Germany 72,4 6:02 w 6:02 min
2. Andrea Cognigni Luxemburg 69,4 5:47 w 5:47 min

weiblich
Platz Name Nation Punkte Zeit Karte Penalties Grund finale Zeit Bemerkungen
1. Ludmilla Eimer Germany 52,0 04:20 w 4:20 min
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